河北传媒学院教务处通知

河传教〔2016〕058 号

关于组织 2012-2013、2014-2015、2015-2016

年度校级教学改革研究项目结题验收的通知

各院（部），各处（室）：

根据院教[2015]28 号文件《河北传媒学院教学改革研究

项目管理办法》，我校 2012-2013 年度立项建设的 31 项教学改

革研究项目中有 3 项为四年期项目，将进入结题验收阶段；

2014-2015 年度立项建设的 31 项教学改革研究项目中有 12 项

为两年期项目，将进入结题验收阶段；2015-2016 年度立项建

设的 27 项教学改革研究项目中有 23 项为一年期项目，将进入

结题验收阶段。为保证结题工作的顺利进行，现将有关事宜通

知如下：

一、验收范围

2012-2013年度校级教学改革研究项目中研究时间为四年

的项目（见附件 1）；2014-2015 年度校级教学改革研究项目中

研究时间为两年的项目（见附件 2）；2015-2016 年度校级教学

改革研究项目中研究时间为一年的项目（见附件 3）。不能按

期结题的，可由项目主持人提出申请延期结题。

二、验收标准

1.已经完成立项时批准的项目《申请书》约定的研究任务，

最终成果形式与原计划或批准变更形式相符；

2.最终成果由项目主持人主持完成并作为第一署名人，不

存在知识产权等方面的争议；

3.成果形式为论文的项目须论文已正式发表；成果形式为

研究报告的项目须有实际应用部门的采纳证明或专家鉴定意

见；成果形式为教材的项目需有样书或印刷合同；成果形式为

实施方案的项目须有实施单位的采纳证明和实施效果说明；成

果形式为作品的须有实物等。存在争议的，由教学工作指导委

员会讨论决定。若没有发表或无采纳证明、样书、印刷合同、

专家鉴定意见等，须通过教学工作指导委员会的审核。

4.被上级部门立为研究项目、完成并通过相应部门结项

（鉴定）的项目可视为课题完成和验收合格。

三、验收程序

1.材料上报

（1）填写《河北传媒学院教学改革研究项目结题申请书》

（见附件 4）（纸质版和电子版），经部门领导审核后提交教务

处；

（2）项目研究报告。要求 2000 字左右，须详细阐述项目

执行情况、成果的特色、创新及实践情况、存在的问题和进一

步改进措施（纸质版和电子版）；

（3）课题研究成果及相关佐证材料（原件和复印件）等；

（4）立项通知书复印件；

（5）《河北传媒学院教学改革研究项目重要事项变更审批

表》（如有变更的需填写此表，正常结项不需）。

2.材料审查

教务处对提交的结题材料进行审查，符合要求的材料予以

结项。

四、验收时间

请各教学单位于 11月 30日前将本单位结项材料报送教务

处。结项材料由各单位集中报送，不受理个人申报。

五、项目经费管理

验收合格、顺利结题的项目，按照院教字〔2013〕2 号文

件的附件 2《河北传媒学院教学研究经费管理办法》享受学校

经费资助，结题后项目主持人提供项目研究产生的发票报销。

六、其他说明

项目未按期完成或验收不合格者，项目主持人一年内不得

申报校级教学改革研究项目。

教学改革研究项目立项建设是强化教学质量内涵建设，是

推进高等教育可持续发展的重要举措。各教学单位特别是项目

主持人要高度重视项目结项工作，及早准备、精心组织，按规

定时间结项，认真总结和推广项目成果，不断提升我校的教学

研究水平。

附件：

1.河北传媒学院教学改革研究项目汇总表（2012-2013 年度）

2.河北传媒学院教学改革研究项目汇总表（2014-2015 年度）

3.河北传媒学院教学改革研究项目汇总表（2015-2016 年度）

4.河北传媒学院教学改革研究项目结题申请书

5.河北传媒学院教学研究经费管理办法

                                 河北传媒学院

                                     2016年11月9日